



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA AS EDIFICAÇÕES QUE COMPÕEM O POLO 1 DESTES TRIBUNAL.

A **UNIÃO**, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.566.224/0001-90, com sede no Cais do Apolo, nº. 739, Bairro do Recife, Recife/PE, CEP: 50.030-902, neste ato representado pela Exma. Desembargadora Presidente, **Sra. MARIA CLARA SABOYA ALBUQUERQUE BERNARDINO**, brasileira, Magistrada, casada, inscrita no CPF/MF sob o nº 450.526.894-20 e portadora da Cédula de Identidade nº 1.823.734 SDS/PE, residente e domiciliada em Recife/PE, e a empresa **ENERGIZA ENGENHARIA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.856.676/0001-84, estabelecida à Av. Jequitibá, lote 685, nº 44 – Edifício Bahamas Center, Águas Claras, Brasília/DF, CEP: 71.929-540, neste ato representado pelo Sr. **ISANIO RAPOSO SOARES**, brasileiro, casado, sócio administrador, inscrito no CPF/MF sob o nº 561.478.801-87, portador do RG nº 1369-982 SSP/DF, residente e domiciliado em Brasília/DF, doravante denominados **CONTRATANTE** e **CONTRATADA**, consoante o **PROAD nº 18.721/2020 (alteração)** e **PROAD nº 4.133/2019 (acompanhamento)**, vêm, por mútuo consenso, por meio do presente instrumento, aditar o contrato nos termos a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Este aditivo objetiva a prorrogação da vigência do contrato por um período de mais 12 (doze) meses, a partir de **25.02.2021**, de acordo com o artigo 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, com a Cláusula Nona do instrumento original e com a autorização da Presidência do **CONTRATANTE**, à fl. 377.

CLÁUSULA SEGUNDA – Objetiva, ainda, a inclusão do ANEXO IV ao instrumento contratual, que trata da relação estimativa de materiais de reposição destinados à manutenção predial para o Polo 01, nos termos do art. 6º, inciso IX, c/c o art. 7º, § 2º, inciso II, e § 4º, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica resguardada a oportuna apreciação do pedido de repactuação contratual, tempestivamente formulado pela **CONTRATADA**, a fim de evitar a preclusão prevista no Parágrafo Quinto da Cláusula Oitava do contrato e no § 7º do art. 57 da Instrução Normativa nº 05/2017 da SEGES/MP.

CLÁUSULA QUARTA – As despesas com a execução do presente aditamento atenderão à seguinte Classificação da Despesa: Elementos de Despesas nº 3390.39.16 e 3390.30.24, Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026, Plano Orçamentário 0000.

PARÁGRAFO ÚNICO – Para cobertura da despesa foram emitidas as Notas de Empenhos nº 2021NE000103, 2021NE000104 e 2021NE000105, datadas de 02.02.2021 e o Reforço ao Empenho 2021RO000184 emitido em 12.02.2021, nos valores de R\$ 161.509,86 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e nove reais e oitenta e seis centavos), R\$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais), R\$ 12.500,00 (doze mil e

PROAD nº 18.721/2020 (alteração) e **PROAD nº 4.133/2019 (acompanhamento)**
Serviços de manutenção predial, com fornecimento de materiais, peças e mão de obra para as edificações que compõem o Polo 1 deste TRT6. 4º TA – Prorrogação.

quinhentos reais) e R\$ 32.301,97 (trinta e dois mil, trezentos e um reais e noventa e sete centavos), respectivamente.

CLÁUSULA QUINTA – Continuam em vigor as demais cláusulas do contrato celebrado pelas partes em 25/02/2019, termos aditivos e termos de apostilamento.

E por estarem justos e acordados, foi o presente instrumento de **TERMO ADITIVO** confeccionado em 02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo fim, que vai subscrito pelo **CONTRATANTE** e pela **CONTRATADA**, para que produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Recife (PE), 23 de FEVEREIRO de 2021.



CONTRATANTE – TRT 6ª REGIÃO

SERPRO
Assinado digitalmente por:
ENERGIZA ENGENHARIA EIRELI
CPF:/CNPJ 17856676000184 Assinado em: 19/02/2021
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<http://www.serpro.gov.br/assinados/digital>

CONTRATADA - EMPRESA

VISTOS:



VINICIUS SOBREIRA BRAZ DA SILVA
Coordenador da CLC/TRT 6ª Região



PATRÍCIA VALENÇA PINTO
Chefe do Núcleo de Contratos/CLC/TRT 6ª Região

ANEXO IV

ESTIMATIVA DE MATERIAS À SEREM UTILIZADOS NO CONTRATO

FONTE	CÓD.	PRODUTO	UND	VALOR ITEM	QTD ESTIMADA	TOTAL ITEM	K (16,30%)	VLR TOTAL ANUAL ESTIMADO (R\$)
SINAPI	41936	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)	M	39,91	6,00	239,46	39,03	278,49
MERCADO NF		ASPIRAL PT 3/4	M	6,98	2,00	13,96	2,28	16,24
MERCADO NF		CAIXA DE POLICARBONATO TRIFASICA	UND	86,50	1,00	86,50	14,10	100,60
MERCADO NF		BARAM P/ QUADRO 12/16	UND	65,00	2,00	130,00	21,19	151,19
MERCADO NF		MÃO FRANCESA	UND	11,50	8,00	92,00	15,00	107,00
ORSE	4023	TOMADA DUPLA 10A	UND	23,80	1,00	23,80	3,88	27,68
MERCADO NF		ABRACADEIRA 1.34 X 2.43 X 51 BELL	UND	10,00	2,00	20,00	3,26	23,26
MERCADO NF		ABRACADEIRA 150X3,70	UND	0,08	15,00	1,20	0,20	1,40
MERCADO NF		ABRACADEIRA 400X4,8	UND	0,31	20,00	6,20	1,01	7,21
MERCADO NF		ABRACADEIRA DE ALUMINIO 100MM	UND	7,20	53,00	381,60	62,20	443,80
SINAPI	412	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE *230* X *7.6* MM	UND	1,00	100,00	100,00	16,30	116,30
SINAPI	414	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM	UND	0,10	100,00	10,00	1,63	11,63
SINAPI	410	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3.6* MM	UND	0,13	48,00	6,24	1,02	7,26
SINAPI	411	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4.6* MM	UND	0,17	589,00	100,13	16,32	116,45
SINAPI	39130	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E CUNHA DE FIXACAO	UND	2,01	1,00	2,01	0,33	2,34

SINAPI	393	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS. TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO	UND	1,30	10,00	13,00	2,12	15,12
SINAPI	39128	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS. TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	UND	1,16	17,00	19,72	3,21	22,93
MERCADO	NF	ABRACADEIRA GALVANIZADA 1, 1/4	UND	1,38	1,00	1,38	0,22	1,60
MERCADO	NF	ABRACADEIRA NYLON 1, 1/2	UND	0,19	8,00	1,52	0,25	1,77
MERCADO	NF	ABRACADEIRA TMC FIXAÇÃO DE TUBOS 1 1/2	UND	1,06	3,00	3,18	0,52	3,70
MERCADO	NF	ABRACADEIRA TMC FIXAÇÃO DE TUBOS 1"	UND	0,48	5,00	2,40	0,39	2,79
MERCADO	NF	ABRACADEIRA TMC FIXAÇÃO DE TUBOS 3/4	UND	0,45	192,00	86,40	14,08	100,48
MERCADO	NF	ACABAMENTO REGISTRO DE PRESSAO	UND	1,00	20,40	20,40	3,33	23,73
MERCADO	NF	ACESS PISTAO MIOST 15256DECA	UND	51,90	1,00	51,90	8,46	60,36
MERCADO	NF	ACIONADOR / CAIXA ACOPLADA	UND	22,00	1,00	22,00	3,59	25,59
SINAPI	107	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UND	0,50	1,00	0,50	0,08	0,58
SINAPI	65	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UND	0,62	4,00	2,48	0,40	2,88
SINAPI	108	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UND	1,29	5,00	6,45	1,05	7,50
SINAPI	109	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UND	5,00	5,00	25,00	4,08	29,08
SINAPI	112	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UND	3,00	1,00	3,00	0,49	3,49
SINAPI	114	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UND	9,00	1,00	9,00	1,47	10,47
SINAPI	68	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	UND	14,00	1,00	14,00	2,28	16,28
SINAPI	88	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	UND	14,00	2,00	28,00	4,56	32,56

MERCADO NF			UND	6,20	1,00	6,20	1,01	7,21
ORSE	86	ADAPTADOR SOLDAVEL PVC 3/4 X 1/2	UND	1,20	2,00	2,40	0,39	2,79
SINAPI	112	ADAPTADOR SOLDAVEL PVC 32X1	UND	3,13	1,00	3,13	0,51	3,64
SINAPI	4791	ADAPTADOR SOLDAVEL PVC 50X1 1/2	KG	17,71	50,57	895,59	145,98	1041,58
SINAPI	156	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	45,00	1,00	45,00	7,34	52,34
SINAPI	131	ADESIVO ESTRUCTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO	KG	38,22	1,50	57,33	9,34	66,67
MERCADO NF		ADESIVO ESTRUCTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)	UND	94,42	6,00	566,52	92,34	658,86
MERCADO NF		ADESIVO FADECRIL BALDE	FC	1,00	37,13	37,13	6,05	43,18
SINAPI	119	ADESIVO FIXTUDO 400G	UND	0,07	35,21	2,46	0,40	2,87
SINAPI	39961	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UND	13,60	42,62	579,63	94,48	674,11
MERCADO NF		ADESIVO SILICONE CONSTRUÇÃO	UND	6,06	1,00	6,06	0,99	7,05
SINAPI	296	ALDABRRA 4. 1/2	UND	1,00	10,00	10,00	1,63	11,63
SINAPI	301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UND	3,00	24,00	72,00	11,74	83,74
SINAPI	325	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UND	3,00	4,00	12,00	1,96	13,96
ORSE	5171	ANEL BORRACHA, PARA TUBO/CONEXAO PVC PBA, DN 50 MM, PARA REDE AGUA	UND	1,19	8,00	9,52	1,55	11,07
ORSE	168	ANEL DE BORRACHA 100MM	UND	17,52	6,00	105,12	17,13	122,25
SINAPI	345	ANEL DE VEDAÇÃO - VEDANEL	KG	14,37	9,41	135,22	22,04	157,26
SINAPI	367	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0.009 KG/M)	M²	62,50	20,00	1250,00	203,75	1453,75
		AREA GROSSA - LATA						

SINAPI	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I	KG	0,60	210,30	126,18	20,57	146,74
SINAPI	34353	ARGAMASSA COLANTE AC-II	KG	1,20	70,60	84,72	13,81	98,53
MERCADO NF		ARRUELA DE PRESSÃO 1020 3/8 X 1	UND	0,30	20,00	6,00	0,98	6,98
MERCADO NF		ARRUELA LISA 5/16	UND	0,30	4,00	1,20	0,20	1,40
ORSE	5005	ARRUELA ZINCADA AÇO LISA 1/4	UND	0,05	64,00	3,20	0,52	3,72
MERCADO NF		ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	44,60	3,00	133,80	21,81	155,61
MERCADO NF		ASSENTO SANITARIO ESPECIAL	UND	22,08	15,00	331,20	53,99	385,19
SINAPI	377	ASSENTO SANITARIO STANDART	UND	20,00	81,00	1620,00	264,06	1884,06
MERCADO NF		AZULEJO CERAMICO EMALTADO 15X15	M2	19,23	0,80	15,40	2,51	17,91
SINAPI	565	BARRA CHAT 1. 1/8	KG	4,79	132,18	633,15	103,20	736,35
SINAPI	565	BARRA CHAT 1X3/16	UND	9,41	42,00	395,22	64,42	459,64
SINAPI	566	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 3/4" X 1/8" (L X E), 0,47 KG/M	M	2,73	0,25	0,68	0,11	0,79
MERCADO NF		BARRA LISA 1/2	KG	4,20	1,49	6,24	1,02	7,25
ORSE	8811	BARRA REDONDA	KG	6,82	83,90	572,20	93,27	665,47
MERCADO NF		BARROTE PINUS 5X5	M	3,78	12,00	45,36	7,39	52,75
SINAPI	39380	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UND	9,30	4,00	37,20	6,06	43,26
MERCADO NF		BATERIA AUTOMOTIVA 80A/12V - CCA800A	UND	900,00	1,00	900,00	146,70	1046,70
MERCADO NF		BETUCRETO	L	26,13	18,00	470,34	76,67	547,01

SINAPI	7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UND	0,42	5,00	2,10	0,34	2,44
ORSE	233	BOIA ANAUGER	UND	37,54	7,00	262,78	42,83	305,61
SINAPI	7588	BOIA DE NIVEL AUTOMATICA 15A	UND	36,99	7,00	258,93	42,21	301,14
MERCADO NF		BOIA MANUAL P/ CCAIXAX ACOPLADA	UND	19,50	2,00	39,00	6,36	45,36
MERCADO NF		BOLSA DE VEDAÇÃO P/ CAIXA ACO LADA	UND	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
MERCADO NF		BOMBBA P/ AGUA CONDESADORA	UND	375,00	1,00	375,00	61,13	436,13
ORSE	8206	BOX RETO 1"	UND	3,01	16,00	48,16	7,85	56,01
ORSE	8207	BOX RETO 3/4	UND	2,88	86,00	247,68	40,37	288,05
MERCADO NF		BROCA MAKITA 6MM FURADEIRA	UND	7,00	1,00	7,00	1,14	8,14
ORSE	4177	BROXA DE PINTURA	UND	9,45	6,00	56,70	9,24	65,94
SINAPI	4374	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UND	0,37	46,00	17,02	2,77	19,79
SINAPI	7584	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA	UND	0,93	70,00	65,10	10,61	75,71
SINAPI	11946	BUCHA DE NYLON SEM ABA S5	UND	0,06	20,00	1,20	0,20	1,40
SINAPI	4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UND	0,10	611,00	61,10	9,96	71,06
SINAPI	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UND	0,19	839,00	159,41	25,98	185,39
SINAPI	7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	0,41	25,00	10,25	1,57	11,92
SINAPI	812	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	1,38	2,00	2,76	0,45	3,21
SINAPI	20086	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	1,34	1,00	1,34	0,22	1,56

SINAPI	834	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	2,69	2,00	5,38	0,88	6,26
SINAPI	798	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 3/4" X 1/2"	UND	0,75	1,00	0,75	0,12	0,87
SINAPI	819	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50X40	UND	2,28	1,00	2,28	0,37	2,65
SINAPI	829	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 32X25	UND	0,64	5,00	3,20	0,52	3,72
SINAPI	39175	BUCHA EM ALUMÍNIO COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	0,69	23,00	15,87	2,59	18,46
MERCADO NF		BUCHA P/ GESSO	UND	0,51	56,00	28,56	4,66	33,22
SINAPI	39801	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 16 DISJUNTORES DIN	UND	76,32	2,00	152,64	24,88	177,52
SINAPI	1013	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM²	M	0,86	752,00	646,72	105,42	752,14
SINAPI	980	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM²	M	5,90	90,00	531,00	86,55	617,55
SINAPI	1014	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM²	M	1,38	1800,00	2484,00	404,89	2888,89
SINAPI	981	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM²	M	2,46	700,00	1722,00	280,69	2002,69
SINAPI	995	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 16 MM²	M	9,87	20,00	197,40	32,18	229,58
SINAPI	1022	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM²	M	2,05	67,00	137,35	22,39	159,74
SINAPI	1021	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 4 MM²	M	2,94	10,00	29,40	4,79	34,19
SINAPI	875	CABO DE COBRE, RÍGIDO, CLASSE 2, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM²	M	133,31	15,00	1999,65	325,94	2325,59
SINAPI	39598	CABO DE PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E	M	3,16	3,00	9,48	1,55	11,03
SINAPI	39599	CABO DE PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6	M	1,42	2000,00	2840,00	462,92	3302,92
			M	2,14	178,00	380,92	62,09	443,01

SINAPI	34602	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	2,18	4,00	8,72	1,42	10,14
SINAPI	34607	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	4,69	105,00	492,45	80,27	572,72
SINAPI	39257	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	3,77	30,00	113,10	18,44	131,54
SINAPI	39258	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	5,59	32,00	178,88	29,16	208,04
SINAPI	39259	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4 MM2	UND	8,51	4,00	34,04	5,55	39,59
MERCADO NF		CABO PARA ROLO PRESÃO 23CM	UND	8,30	4,15	34,45	5,61	40,06
MERCADO NF		CABO PP 2 X 1,5	M	2,03	27,00	54,81	8,93	63,74
ORSE	3803	CABO PP 221,5MM	M	2,47	6,00	14,82	2,42	17,24
MERCADO NF		CABO PP 4X2,5	M	4,78	10,00	47,80	7,79	55,59
MERCADO NF		CABO PS2 ST X P10	UND	12,96	1,00	12,96	2,11	15,07
SINAPI	5085	CADEADO DE LATÃO 35MM	UND	15,49	46,00	712,54	116,14	828,68
MERCADO NF		CAIBRO MADEIRA PINUS SERRADO 3,0 MTS	M³	989,20	0,13	129,59	21,12	150,71
MERCADO NF		CAIXA ACOPLADA 3E6L AZAPLUS	UND	107,00	1,00	107,00	17,44	124,44
SINAPI	1872	CAIXA DE EMBUTIR PVC 4X2	UND	1,71	8,00	13,68	2,23	15,91
MERCADO NF		CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	79,95	1,00	79,95	13,03	92,98
SINAPI	1030	CAIXA DESCARGA 9L SOBREPOR	UND	25,00	4,00	100,00	16,30	116,30
SINAPI	11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	1,08	41,00	44,28	7,22	51,50
SINAPI	1106	CAL HIDRATADA PARA REBOCO	KG	2,00	322,77	645,54	105,22	750,76

ORSE	492	CANALETA 10 X 20	M	2,00	53,10	106,20	17,31	123,51
MERCADO NF		CANALETA 40 X 16	M	5,20	6,00	31,20	5,09	36,29
MERCADO NF		CANALETA SISTEMA X 20X12 2M	UND	3,88	76,00	294,88	48,07	342,95
ORSE	506	CANALETA SISTEMA X 50X20 2M	UND	25,49	10,30	262,55	42,80	305,34
SINAPI	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	4,50	60,90	274,05	44,67	318,72
MERCADO NF		CANTONEIRA BORBOLETA 3FUROS	UND	0,87	225,00	195,75	31,91	227,66
MERCADO NF		CANTONEIRA DE FIXAÇÃO DE ARMARIO	UND	0,40	18,00	7,20	1,17	8,37
MERCADO NF		CANTONEIRA L 1 X 1/8	KG	4,86	76,56	372,08	60,65	432,73
MERCADO NF		CANTONEIRA L 1 1/2X3/16	KG	4,79	114,90	550,37	89,71	640,08
MERCADO NF		CANTONEIRA L 1 1/4X3/16	KG	4,47	28,70	128,29	20,91	149,20
MERCADO NF		CANTONEIRA L 3/4X1/8	KG	4,69	2,86	13,41	2,19	15,60
MERCADO NF		CANTONEIRA L 4 X 1/8	KG	16,14	4,85	78,28	12,76	91,04
MERCADO NF		CANTONEIRA PVC	UND	0,40	2,00	0,80	0,13	0,93
SINAPI	20089	CAP PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	42,72	9,00	384,48	62,67	447,15
SINAPI	1200	CAP PVC, SOLDABEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	5,24	3,00	15,72	2,56	18,28
MERCADO NF		CAPACITOR	UND	2,36	1,00	2,36	0,38	2,74
MERCADO NF		CAPACITOR - 0.94MF	UND	25,00	4,00	100,00	16,30	116,30
MERCADO NF		CAPACITOR - 3MF 5	UND	2,36	2,00	4,72	0,77	5,49

MERCADO NF	CAPACITOR - 4.7MF X 450V	UND	1,70	3,00	5,10	0,83	5,93
MERCADO NF	CAPACITOR 12MF T10 250V	UND	2,00	9,45	18,90	3,08	21,98
MERCADO NF	CAPACITOR 30+	UND	33,50	4,00	134,00	21,84	155,84
MERCADO NF	CAPACITOR 470MF X 250V	UND	1,00	2,00	2,00	0,33	2,33
MERCADO NF	CAPACITOR 4UF X 440 V CABO	UND	10,83	2,00	21,66	3,53	25,19
MERCADO NF	CAPACITOR 50+	UND	17,83	1,00	17,83	2,91	20,74
MERCADO NF	CAPACITOR 60 MF	UND	33,00	4,00	132,00	21,52	153,52
MERCADO NF	CAPACITOR 60+5	UND	21,11	2,00	42,22	6,88	49,10
MERCADO NF	CAPACITOR 60T5	UND	33,00	1,00	33,00	5,38	38,38
MERCADO NF	CAPACITOR PARA MICROONDAS 0,85 X 2100V	UND	45,52	5,00	227,60	37,10	264,70
MERCADO NF	CAPSULA PARA MICROCFONE	UND	19,80	3,00	59,40	9,68	69,08
MERCADO NF	CARCAÇA DE ALUMINIO DO PIVÔ - MOTOR DO PORTÃO	UND	160,00	1,00	160,00	26,08	186,08
MERCADO NF	CARPETE COR VERMELHO SANGUE 4MM	M2	35,00	20,00	700,00	114,10	814,10
MERCADO NF	CERA DE POLIR	KG	60,00	6,66	399,60	65,13	464,73
SINAPI 1338	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO BRILHANTE, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2	21,24	7,70	163,55	26,66	190,21
SINAPI 1340	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2	24,55	7,62	187,07	30,49	217,56
SINAPI 1341	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2	23,65	11,55	273,16	44,52	317,68
SINAPI 1341	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2	23,65	3,85	91,05	14,84	105,89

SINAPI	1364	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 10 MM	M2	24,07	7,84	188,71	30,76	219,47
SINAPI	1362	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 15 MM	M2	33,51	73,34	2457,62	400,59	2858,22
SINAPI	1342	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X 1,10 m, E = 14 MM	UND	71,24	5,84	416,04	67,81	483,86
MERCADO	NF	CHAPA DE MADEIRITE RESINADO COM 5MM	UND	23,98	30,00	719,40	117,26	836,66
ORSE	451	CIXA 4X2 PVC	KG	1,37	1,00	1,37	0,22	1,59
SINAPI	34514	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 1 FACE, E = 15 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M2	30,90	15,38	475,24	77,46	552,71
SINAPI	34667	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 1 FACE, E = 6 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M2	20,39	10,03	204,51	33,34	237,85
MERCADO	NF	CHAPA MDF 15MM NAVAL	M2	47,48	14,08	668,52	108,97	777,49
MERCADO	NF	CHAPA MDF CRU 15MM NAVAL	UND	157,00	3,00	471,00	76,77	547,77
MERCADO	NF	CHAPIM CONCRETO	UND	20,00	3,00	60,00	9,78	69,78
SINAPI	7608	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5" PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	UND	5,54	2,00	11,08	1,81	12,89
SINAPI	10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	20,50	18,00	369,00	60,15	429,15
SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND II	KG	0,41	3000,00	1230,00	200,49	1430,49
MERCADO	NF	CIR90425 LNK	UND	12,00	1,00	12,00	1,96	13,96
MERCADO	NF	CIRC. INTE ML 7812	UND	1,35	1,00	1,35	0,22	1,57
MERCADO	NF	CIRC.INT TODA 7294	UND	23,40	1,00	23,40	3,81	27,21
MERCADO	NF	COLA PLASTICA	KG	11,99	1,00	11,99	1,95	13,94
SINAPI	11849	COLA BRANCA BASE PVA	KG	9,00	20,72	186,44	30,39	216,83

2

MERCADO NF		COLA ECOSOLANTE PULVITEC	UND	11,65	12,00	139,80	22,79	162,59
MERCADO NF		COLA INSTANTANEA	KG	14,16	17,10	242,13	39,47	281,60
MERCADO NF		COLUNA 5/16	UND	40,00	1,00	40,00	6,52	46,52
MERCADO NF		COMPONENTE 074773 MUILN 2003	UND	4,80	2,00	9,60	1,56	11,16
MERCADO NF		COMPONENTES 220MF X 450V L887	UND	7,80	2,00	15,60	2,54	18,14
MERCADO NF		CONDES ELETROL 4700 50V	UND	8,91	2,00	17,82	2,90	20,72
SINAPI	2581	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	UND	11,90	8,00	95,20	15,52	110,72
SINAPI	2580	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UND	10,19	22,00	224,18	36,54	260,72
SINAPI	39502	CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 5 E	UND	1,38	50,00	69,00	11,25	80,25
SINAPI	39503	CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 6	UND	2,37	10,00	23,70	3,86	27,56
SINAPI	2488	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	UND	1,30	30,00	39,00	6,36	45,36
MERCADO NF		CONFECÇÃO DE CHAVE	UND	15,00	9,00	135,00	22,01	157,01
MERCADO NF		CONJUNTO AR LIG	UND	22,49	1,00	22,49	3,67	26,16
SINAPI	6142	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UND	4,73	1,00	4,73	0,77	5,50
MERCADO NF		CONJUNTO SOBREPOR MILL CITOMADA RL45	UND	17,50	24,00	420,00	68,46	488,46
MERCADO NF		CONTATOR TRIP 18ACW	UND	99,00	1,00	99,00	16,14	115,14
MERCADO NF		COPIA DE CHAVE YALE	UND	5,00	38,00	190,00	30,97	220,97
MERCADO NF		CORDA DE SEDA 6MM - 15M	UND	17,90	1,00	17,90	2,92	20,82

MERCADO NF	CORDÃO DE NYLON	M	1,95	30,00	58,50	9,54	68,04
MERCADO NF	CORREDIÇA TELESCÓPICA	UND					
MERCADO NF	CORREIA V IND 50 REXON	UND	10,80	17,00	183,60	29,93	213,53
MERCADO NF	CORRENTE GALVANIZADA ELO CURTO 3,2	UND	14,00	2,00	28,00	4,56	32,56
MERCADO NF	CUBA BEBEDOURO IBBL	UND	15,00	55,00	825,00	134,48	959,48
SINAPI 12034	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	40,00	1,00	40,00	6,52	46,52
SINAPI 34359	CURVA 90 GRAUS DE BARRA CHATA EM ALUMÍNIO 3/4 " X 1/4 " X 300 MM	UND	3,40	2,00	6,80	1,11	7,91
SINAPI 39272	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	5,46	1,80	9,83	1,60	11,43
SINAPI 1884	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UND	1,86	15,00	27,90	4,55	32,45
SINAPI 1879	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	3,01	2,00	6,02	0,98	7,00
SINAPI 1927	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	1,98	14,00	27,72	4,52	32,24
SINAPI 1956	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	1,67	2,00	3,34	0,54	3,88
SINAPI 1957	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	2,17	11,00	23,87	3,89	27,76
SINAPI 1958	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	4,95	8,00	39,60	6,45	46,05
SINAPI 1828	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE ÁGUA (NBR 10351)	UND	8,79	3,00	26,37	4,30	30,67
MERCADO NF	DESINCORANTE - MASTER PLUS	L	120,63	5,00	603,15	98,31	701,46
ORSE 3510	DISCO DE 7"	UND	9,00	5,32	47,91	7,81	55,72
SINAPI 25018	DISCO DE CORTE AÇO 12" X1/8X1	UND	9,95	1,00	9,95	1,62	11,57
		UND	20,95	4,00	83,80	13,66	97,46

2

MERCADO NF		DISCO DE CORTE AÇO 4 1/2	UND	2,65	205,00	543,25	88,55	631,80
ORSE	3510	DISCO DE CORTE AÇO 7X 1/16X 7/8	UND	9,95	9,00	89,55	14,60	104,15
MERCADO NF		DISCO DE CORTE DESBASTE 4, 1/2 X 1/4X7	UND	6,60	10,00	66,00	10,76	76,76
SINAPI	38140	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UND	19,88	1,00	19,88	3,24	23,12
SINAPI	39794	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 4 DISJUNTORES DIN	UND	21,30	1,00	21,30	3,47	24,77
SINAPI	34653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UND	8,03	9,00	72,27	11,78	84,05
SINAPI	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UND	56,45	5,00	282,25	46,01	328,26
SINAPI	2370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UND	10,41	5,00	52,05	8,48	60,53
MERCADO NF		DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A	UND	129,95	1,00	129,95	21,18	151,13
ORSE	3697	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A CURVA-C	UND	45,50	1,00	45,50	7,42	52,92
SINAPI	37400	DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO	UND	59,84	29,00	1735,36	282,86	2018,22
SINAPI	37401	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	UND	59,84	4,00	239,36	39,02	278,38
SINAPI	11758	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO	UND	57,48	30,00	1724,40	281,08	2005,48
SINAPI	39463	DISPOSITIVO DR. 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	UND	458,04	1,00	458,04	74,66	532,70
MERCADO NF		DOBRADIÇA DE CANTO CARTELADA 850X2"	UND	10,90	3,00	32,70	5,33	38,03
MERCADO NF		DOBRADIÇA DE CANTO CARTELADA 850X2 1/2	UND	5,45	1,00	5,45	0,89	6,34
MERCADO NF		DOBRADIÇA DE PRESSÃO RETA (G)	UND	1,20	38,00	45,60	7,43	53,03
MERCADO NF		DOBRADIÇA DE PRESSÃO RETA P	UND	1,43	45,00	64,35	10,49	74,84

MERCADO NF		DOBRADIÇA INFERIOR PORTA DE VIDRO	UND	36,00	4,00	144,00	23,47	167,47
MERCADO NF		DOBRADIÇA SUPERIOR PORTA DE VIDRO	UND	24,90	1,00	24,90	4,06	28,96
MERCADO NF		DRENO CACHIMBO	UND	12,90	1,00	12,90	2,10	15,00
MERCADO NF		DUCHA HIGIENICA FABRIMAR	UND	119,00	26,00	3094,00	504,32	3598,32
ORSE 8294		DUCHA HIGIENICA LINHA 1984	UND	228,65	10,00	2286,50	372,70	2659,20
MERCADO NF		ELEMENTO DE FIXAÇÃO STICK (DECA)	UND	12,10	1,00	12,10	1,97	14,07
SINAPI 11002		ELETRODO AÇO SERRALHEIRO 2.50MM	KG	22,69	28,58	648,48	105,70	754,18
SINAPI 2688		ELETRODUTO CORRUGADO 25MM	M	1,44	37,00	53,28	8,68	61,96
MERCADO NF		TOM 2P+T RED - P/REGUA MESA DE TRAB pta	UND	12,50	2,00	25,00	4,08	29,08
MERCADO NF		TOM 2P+T RED - P/REGUA MESA DE TRAB	UND	12,50	4,00	50,00	8,15	58,15
MERCADO NF		TOMADA 2P + T 10A VERM. DUTOTEC	UND	14,00	6,00	84,00	13,69	97,69
SINAPI 2685		ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	4,28	15,00	64,20	10,46	74,66
SINAPI 2680		ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2", SEM LUVA	M	6,26	3,00	18,78	3,06	21,84
SINAPI 2674		ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	2,74	298,50	817,89	133,32	951,21
SINAPI 39253		ELETRODUTO/CONDULETE DE PVC RIGIDO, LISO, COR CINZA, DE 3/4", PARA INSTALACOES APARENTES (NBR 5410)	M	8,05	27,00	217,35	35,43	252,78
MERCADO NF		EMBOLO HIDRA 2511	UND	67,05	1,00	67,05	10,93	77,98
MERCADO NF		EMENDA PARA MANGUEIRA LED	UND	4,50	5,00	22,50	3,67	26,17
SINAPI 511		EMULSÃO ASFALTICA - BETUFRIO	L	14,71	8,00	117,68	19,18	136,86

MERCADO NF	END 061 PU	UND	15,50	1,00	15,50	2,53	18,03
MERCADO NF	ENGATE RAPIDO	UND	14,90	2,00	29,80	4,86	34,66
SINAPI 6141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30 CM	UND	2,78	1,00	2,78	0,45	3,23
MERCADO NF	ENTRECADO LNK364	UND	13,12	2,00	26,24	4,28	30,52
MERCADO NF	ESGHINCHO REGULAVEL JARDIM1/2	UND	9,95	1,00	9,95	1,62	11,57
MERCADO NF	ESMALTE BASE D'AGUA BRILHANTE	GL	89,90	1,00	89,90	14,65	104,55
MERCADO NF	ESMALTE SINTETICO BR CORALIT OURO	GL	189,00	2,00	378,00	61,61	439,61
SINAPI 38091	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UND	2,45	12,00	29,40	4,79	34,19
SINAPI 11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	267,55	0,79	211,36	34,45	245,82
MERCADO NF	ESPUDE SANFONADO BORRACHA P/ VASO SANITARIO	UND	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
SINAPI 13	ESTOPA PARA LIMPEZA EM GERAL	KG	11,91	5,04	59,97	9,77	69,74
MERCADO NF	ESTOPA PARA POLIMENTOS EM GERAL	KG	6,00	11,34	68,04	11,09	79,13
SINAPI 11470	FECHADURA AUXILIAR DE EMBUTIR PARA PORTA DE ARMARIO, CROMADA, CAIXA COM CILINDRO REDONDO, CHAPA TESTA E LINGUETA	UND	22,70	12,14	275,58	44,92	320,50
SINAPI 3099	FECHADURA BANHEIRO ALAVANCA	UND	58,65	6,00	351,90	57,36	409,26
SINAPI 3080	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	49,00	3,00	147,00	23,96	170,96
SINAPI 38152	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MAQUINA 33 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ROSETA REDONDA EM METAL CROMADO - NIVEL DE SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	67,19	5,00	335,95	54,76	390,71
SINAPI 3090	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES, CHAVE GRANDE, MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	39,62	1,00	39,62	6,46	46,08
SINAPI 11484	FECHADURA DE SOBREPOR	UND	32,69	9,00	294,21	47,96	342,17

SINAPI	38155	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, COM CHAVE TETRA CAIXA 100* MM, TRINCO LATERAL, EM LATAO OU ACO CROMADO, PINTADO - COMPLETA	UND	44,57	3,00	133,71	21,79	155,50
MERCADO	NF	FECHADURA EX RM IXE BIN IMAB	UND					
MERCADO	NF		UND	145,00	2,00	290,00	47,27	337,27
MERCADO	NF	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA 1001/05	UND	49,00	2,00	98,00	15,97	113,97
MERCADO	NF	FECHADURA LA FONTE	UND	377,00	5,00	1885,00	307,26	2192,26
MERCADO	NF	FECHADURA LAFONTR CRA M55 ST2 515	UND	358,15	1,00	358,15	58,38	416,53
MERCADO	NF	FECHADURA PORTA DE ALUMINIO	UND	54,90	5,00	274,50	44,74	319,24
MERCADO	NF	FECHADURA PORTA DE VIDRO	UND	79,00	4,00	316,00	51,51	367,51
SINAPI	40311	FECHADURA TUBOCRA, ACRABIMENTO CROMADO, DISTANCIA DE BLOCA 90 MM, CILINDRO CENTRAL COM CHAVE EXTERNA E BOTAO INTERNO, MACANETA FORMATO TULIPA/TACA/BOLA - COMPLETA	UND	52,44	30,00	1573,20	256,43	1829,63
MERCADO	NF	FEHADURA EXTERNA M55 561 YALE LA FONTE	UND	209,00	3,00	627,00	102,20	729,20
MERCADO	NF	FERRAGEM ALUMINIO P/ FECHADURA	UND	37,98	1,00	37,98	6,19	44,17
MERCADO	NF	FILME PVC	UND	67,90	1,03	69,94	11,40	81,34
MERCADO	NF	FILTRO C/ RABICHO	UND	6,00	10,00	60,00	9,78	69,78
MERCADO	NF	FILTRO DE LINHA E PROTETOR ECONOMICO	UND	25,30	4,00	101,20	16,50	117,70
MERCADO	NF	FILTRO REFIL PLS CRV ATIVADO	UND	65,90	1,00	65,90	10,74	76,64
MERCADO	NF	FIO 2X14 CRISTAL	M	1,50	16,00	24,00	3,91	27,91
MERCADO	NF	FIO BICOLOR 2X1,00	M	3,77	35,00	131,95	21,51	153,46
MERCADO	NF	FIO BICOLOR PARALELO	M	1,90	68,00	129,20	21,06	150,26
MERCADO	NF	FIT ADESIVA MUTIUSO MANTA FRIA	M	5,74	5,00	28,70	4,68	33,38

8

X

SINAPI	12815	FITA ADESIVA CREPE - 18X50	UND	7,78	4,70	36,57	5,96	42,53
MERCADO NF			UND	60,45	6,00	362,70	59,12	421,82
MERCADO NF		FITA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO	M	0,38	30,00	11,40	1,86	13,26
ORSE	8956	FITA BRANCA PVC	UND	3,80	1,00	3,80	0,62	4,42
MERCADO NF		FITA CREPE	UND	7,76	26,00	201,76	32,89	234,65
MERCADO NF		FITA DE BORDA PVC 20MM X 20M BRANCA	M	0,49	20,00	9,80	1,60	11,40
MERCADO NF		FITA DE BORDA PVC 3,5MM	M	0,24	80,00	19,20	3,13	22,33
MERCADO NF		FITA DE PVC	UND	13,70	3,00	41,10	6,70	47,80
MERCADO NF		FITA DEMARCAÇÃO AMARELA	UND	12,90	1,00	12,90	2,10	15,00
MERCADO NF		FITA DEMARCAÇÃO VERMELHA	UND	123,76	1,00	123,76	20,17	143,93
SINAPI	39445	DISPOSITIVO DR. 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UND	0,32	823,22	263,43	42,94	306,37
SINAPI	20111	FITA ISOLANTE 19X20MM	UND	2,43	4,95	12,03	1,96	13,99
SINAPI	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	M	0,87	52,15	45,37	7,40	52,77
MERCADO NF		FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)	M	1,21	0,30	0,36	0,06	0,42
SINAPI	14153	FITA PERFURADA ALVANIZADA	UND	0,23	55,74	12,71	2,07	14,78
SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,37	23,00	8,51	1,39	9,90
ORSE	1338	FOLHA DE LIXA MASSA/MADEIRA 100	UND	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
MERCADO NF		FOLHA DE LIXA MASSA/MADEIRA 150	UND	0,65	7,00	4,55	0,74	5,29
MERCADO NF		FOLHA DE LIXA MASSA/MADEIRA 80						

MERCADO NF	FOLHA DE LIXA AGUA 360	UND	1,70	5,00	8,50	1,39	9,89
ORSE	3125	UND	0,65	4,00	2,60	0,42	3,02
ORSE	1336	UND	1,57	56,00	87,92	14,33	102,25
SINAPI	3768	UND	1,65	12,00	19,80	3,23	23,03
MERCADO NF	FOLHA DE LIXA FERRO 50	UND	1,99	18,00	35,82	5,84	41,66
MERCADO NF	FOLHA DE LIXA FERRO 80	UND	1,99	13,00	25,87	4,22	30,09
MERCADO NF	FOLHAS GELATINAS VERDE DARK 124	UND	45,00	8,00	360,00	58,68	418,68
MERCADO NF	FONTE VS6001	UND	91,60	2,00	183,20	29,86	213,06
MERCADO NF	FORRO ALCATIFA VERDE	M	1,00	17,50	17,50	2,85	20,35
SINAPI	39515	UND	47,58	12,00	570,96	93,07	664,03
MERCADO NF	FORRO MINERAL 120X265	CX	422,65	2,00	845,30	137,78	983,08
SINAPI	7307	L	22,22	27,90	619,94	101,05	720,99
MERCADO NF	FUS 6,3A PEQ L1287/1330	UND	4,40	2,00	8,80	1,43	10,23
MERCADO NF	GALVANITE	L	32,44	0,90	29,20	4,76	33,95
MERCADO NF	GANCHO PITÃO	UND	0,43	50,00	21,50	3,50	25,00
SINAPI	4226	KG	5,08	10,00	50,80	8,28	59,08
ORSE	8115	M³	22,00	0,50	11,00	1,79	12,79
MERCADO NF	GÁS R134	KG	35,38	0,50	17,69	2,88	20,57

8

ORSE	12440	GAS R22	KG	29,44	80,00	2355,20	383,90	2739,10
ORSE	8151	GÁS REFRIGERANTE R410	KG	42,00	20,00	840,00	136,92	976,92
SINAPI	3315	GESEO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS	KG	0,36	118,47	42,65	6,95	49,60
MERCADO	NF	GRAFITE LUBRIFICANTE EM PO	UND	1,00	7,20	7,20	1,17	8,37
MERCADO	NF	GRAMPO PARA HASTE DE ATERAMENTO CU-25-MM2	UND	18,00	9,00	162,00	26,41	188,41
ORSE	7480	GRANITO CINZA ANDORINHA	M2	279,02	4,00	1116,08	181,92	1298,00
SINAPI	134	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	KG	1,92	5,00	9,60	1,56	11,16
SINAPI	4229	GRAXA LUBRIFICANTE	KG	24,22	5,82	140,96	22,98	163,94
SINAPI	20206	GRELHA ABRE/FECHA	UND	5,00	4,00	20,00	3,26	23,26
SINAPI	4317	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 5/16" X 40 CM PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO, INCLUI PORCA SEXTAVADA DE ZINCO	UND	2,19	4,00	8,76	1,43	10,19
SINAPI	140	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	KG	19,09	36,00	687,24	112,02	799,26
MERCADO	NF	INTEDRADO DE MEMORIA IX,24C16	UND	3,50	2,00	7,00	1,14	8,14
SINAPI	38071	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES EMBUTIR 10A	UND	17,52	2,00	35,04	5,71	40,75
SINAPI	38063	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	9,72	1,00	9,72	1,58	11,30
SINAPI	12128	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	UND	9,54	1,00	9,54	1,56	11,10
SINAPI	38112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UND	6,95	5,00	34,75	5,66	40,41
SINAPI	38062	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	7,14	13,00	92,82	15,13	107,95
SINAPI	12129	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MODULOS)	UND	12,61	2,00	25,22	4,11	29,33

MERCADO NF	INTERRUPTOR SOBREPOR 2 SEÇÕES	UND	14,00	1,00	14,00	2,28	16,28
SINAPI	38074	UND	14,00	1,00	14,00	2,28	16,28
SINAPI	38075	UND	25,74	3,00	77,22	12,59	89,81
SINAPI	38076	UND	22,09	2,00	44,18	7,20	51,38
ORSE	1199	UND	14,55	5,00	73,25	11,94	85,19
SINAPI	3528	UND	1,06	1,00	1,06	0,17	1,23
SINAPI	3482	UND	4,79	2,00	9,58	1,56	11,14
SINAPI	3529	UND	4,38	1,00	4,38	0,71	5,09
SINAPI	3536	UND	0,52	21,00	10,92	1,78	12,70
SINAPI	3516	UND	1,55	2,00	3,10	0,51	3,61
SINAPI	3517	UND	0,60	2,00	1,20	0,20	1,40
SINAPI	3515	UND	2,12	1,00	2,12	0,35	2,47
SINAPI	20147	UND	4,02	4,00	16,08	2,62	18,70
SINAPI	3518	UND	4,33	1,00	4,33	0,71	5,04
SINAPI	3520	UND	1,81	2,00	3,62	0,59	4,21
SINAPI	37949	UND	4,82	2,00	9,64	1,57	11,21
SINAPI	3526	UND	1,08	1,00	1,08	0,18	1,26
SINAPI	3489	UND	1,46	4,00	5,84	0,95	6,79
SINAPI	3489	UND	9,44	1,00	9,44	1,54	10,98

2

SINAPI	20151	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	13,37	4,00	53,48	8,72	62,20
SINAPI	20149	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	4,11	2,00	8,22	1,34	9,56
SINAPI	20157	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	18,04	6,00	108,24	17,64	125,88
SINAPI	20155	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	5,12	1,00	5,12	0,83	5,95
SINAPI	3500	JOELHO, PVC SOLDAREL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	1,06	3,00	3,18	0,52	3,70
SINAPI	3501	JOELHO, PVC SOLDAREL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	3,06	9,00	27,54	4,49	32,03
SINAPI	20139	JUNCAO DUPLA, PVC SERIE R, DN 100 X 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	57,63	1,00	57,63	9,39	67,02
SINAPI	20144	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	34,00	1,00	34,00	5,54	39,54
SINAPI	3662	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UND	5,13	1,00	5,13	0,84	5,97
MERCADO NF		JUNTABEL	L	15,44	0,20	3,09	0,50	3,59
MERCADO NF		KIT ACIONAMENTO PRESSMATIC COMPAT (DOCOL)	UND	108,00	1,00	108,00	17,50	125,60
SINAPI	12118	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	UND	22,89	2,00	45,78	7,46	53,24
MERCADO NF		KIT HERMETRICO FUME COMPLETO	UND	97,90	1,00	97,90	15,96	113,86
MERCADO NF		KIT MECANISMO CAIXA ACOPLADA	UND	125,00	4,00	500,00	81,50	581,50
MERCADO NF		KIT MECANISMO CAIXA ACOPLADA - SAIDA	UND	124,90	3,00	374,70	61,08	435,78
MERCADO NF		KIT STRIBO PICOLUNA 4,2 (7X17CM C/07M)	UND	71,62	3,00	214,86	35,02	249,88
ORSE	8216	LAMINA DE SERRA 1	UND	6,00	8,00	48,00	7,82	55,82
MERCADO NF		LAMINADO MADEIRADO PVC	M	32,01	6,00	192,06	31,31	223,37

MERCADO NF	LAMINADO PET TX BRANCO	M2	34,00	11,00	374,00	60,96	434,96
MERCADO NF	LAMINADO PET TX GRAFITE	UND					
MERCADO NF	LAMINADO PET TX PRETO	UND	37,25	7,00	260,75	42,50	303,25
MERCADO NF	LAMINADO PVC FREIJO	M	33,00	1,00	33,00	5,38	38,38
MERCADO NF	LAMPADA BULBO 8W	UND	32,00	5,00	160,00	26,08	186,08
MERCADO NF	LAMPADA BULBO 9,5W	UND	9,90	31,00	306,90	50,02	356,92
MERCADO NF	LAMPADA LED TUBO 9,9W	UND	12,80	105,00	0,00	0,00	0,00
MERCADO NF	PAINEL LED SOB RED18W	UND	14,90	1,00	14,90	2,43	17,33
MERCADO NF	LAMPADA BULBO 13,5W	UND	32,00	1,00	32,00	5,22	37,22
MERCADO NF	LAMPADA BULBO 9,9W	UND	27,90	1,00	27,90	4,55	32,45
MERCADO NF	LAMPADA BULBO 9W	UND	9,29	83,00	0,00	0,00	0,00
MERCADO NF	LAMPADA ELETRONICA 14W	UND	9,90	58,00	574,20	93,59	667,79
1298	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UND	9,16	29,00	265,64	43,30	308,94
ORSE	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UND	5,14	4,00	20,56	3,35	23,91
SINAPI	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UND	5,14	5,00	25,70	4,19	29,89
MERCADO NF	TUBO ESPIRAL 3/4	M	14,89	40,00	595,60	97,08	692,68
SINAPI	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 14 W, BIVOLT	UND	6,98	1,00	6,98	1,14	8,12
SINAPI	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18 W, BIVOLT	UND	11,83	4,00	47,32	7,71	55,03
38778		UND	8,88	250,00	2220,00	361,86	2581,86

MERCADO NF	CHAVE LIGA DESLIGA REF.29123	UND	23,00	1,00	23,00	3,75	26,75
SINAPI	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 32/36 W, BIVOLT	UND	9,41	400,00	3764,00	613,53	4377,53
SINAPI	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UND	43,61	8,00	348,88	56,87	405,75
MERCADO NF	LAMPADA LED 23W BULBO E27	UND	64,98	15,00	974,70	158,88	1133,58
MERCADO NF	LAMPADA LED AR111	UND	75,00	4,00	300,00	48,90	348,90
MERCADO NF	LAMPADA LED PA20 6W 25 2700K	UND	29,90	50,00	1495,00	243,69	1738,69
SINAPI	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UND	77,34	1,00	77,34	12,61	89,95
SINAPI	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UND	51,15	7,00	358,05	58,36	416,41
MERCADO NF	LATÃO DE TINTA SEDA - BAIA DO SANCHO	UND	1,00	298,00	298,00	48,57	346,57
SINAPI	LAVATORIO DE CANTO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	UND	104,82	1,00	104,82	17,09	121,91
MERCADO NF	LIMPADOR MULTIUSO - VEJA	L	9,98	5,30	52,84	8,61	61,46
SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UND	0,39	44,00	17,16	2,80	19,96
SINAPI	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	1,28	800,00	1024,00	166,91	1190,91
MERCADO NF	LUBRIFICANTE WHITE LUB 300 ML	L	23,33	18,69	435,92	71,06	506,98
SINAPI	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UND	121,13	1,00	121,13	19,74	140,87
SINAPI	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W COM REFLETOR E ALETAS EM ALUMINIO, COMPLETA (INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UND	30,34	11,00	333,74	54,40	388,14
MERCADO NF	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 4 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *66* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UND	189,2	1,00	189,20	30,84	220,04
SINAPI	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	3,01	17,00	51,17	8,34	59,51

SINAPI	35391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UND	220,14	5,00	1100,70	179,41	1280,11
SINAPI	3500	LUVA DE CORRER PARA TUBO ROSCAVEL, PVC, 1 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	29,62	1,00	29,62	4,83	34,45
SINAPI	3873	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	7,23	5,00	36,15	5,89	42,04
SINAPI	38021	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	17,29	1,00	17,29	2,82	20,11
SINAPI	3893	LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	9,80	1,00	9,80	1,60	11,40
SINAPI	39209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	0,36	3,00	1,08	0,18	1,26
SINAPI	1892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UND	1,20	1,00	1,20	0,20	1,40
SINAPI	1891	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	0,86	44,00	37,84	6,17	44,01
SINAPI	3904	LUVA PVC SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	0,55	11,00	6,05	0,99	7,04
SINAPI	3903	LUVA PVC SOLDABEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	1,36	3,00	4,08	0,67	4,75
MERCADO NF		LUVA SIMPLES, PVC PBA, JE, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	UND	32,92	14,00	460,88	75,12	536,00
SINAPI	20170	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORCADA - R, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	8,41	4,00	33,64	5,48	39,12
SINAPI	20171	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORCADA - R, 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	25,00	1,00	25,00	4,08	29,08
SINAPI	20169	LUVA SIMPLES, PVC SERIE REFORCADA - R, 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	6,94	3,91	27,14	4,42	31,56
SINAPI	3899	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDABEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	3,67	15,00	55,05	8,97	64,02
ORSE	3897	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDABEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	0,77	3,00	2,31	0,38	2,69
MERCADO NF		LUVA SIMPLES, PVC, SOLDABEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	1,67	18,00	30,06	4,90	34,96
SINAPI	3898	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDABEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	3,17	1,00	3,17	0,52	3,69

2

MERCADO NF		LUA SLDVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	UND	3,85	2,00	7,70	1,26	8,96
SINAPI	3870	LUA SLDVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	UND	4,78	2,00	9,56	1,56	11,12
MERCADO NF		LUA SLDVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	0,96	6,00	5,76	0,94	6,70
MERCADO NF		LUA SLDVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	1,22	1,00	1,22	0,20	1,42
SINAPI	3905	LUA SLDVEL COM ROSCA, PVC, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	8,37	2,00	16,74	2,73	19,47
SINAPI	37429	LUA, PEAD PE 100, DE 400 MM, PARA ELETROFUSAO	UND	1.804,65	2,00	3609,30	588,32	4197,62
MERCADO NF		MALHA POP PESADA 4.2 - 10X10	UND	84,00	1,00	84,00	13,69	97,69
MERCADO NF		MANGUEIRA DE JARDIM 3/4	M	6,00	1,00	6,00	0,98	6,98
SINAPI	11621	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952)	M2	33,69	50,00	1684,50	274,57	1959,07
SINAPI	4052	MASSA ACRILICA	18L	69,92	20,00	1398,40	227,94	1626,34
SINAPI	4051	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	18L	45,00	7,00	315,00	51,35	366,35
SINAPI	4048	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	L	2,50	246,55	616,38	100,47	716,84
SINAPI	4047	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	9,00	1,00	9,00	1,47	10,47
MERCADO NF		MECANISMO DDDE ENTRADDDDA CAIXA ACOPLADA	UND	38,00	1,00	38,00	6,19	44,19
MERCADO NF		MOC, 3010L0715	UND	3,00	1,00	3,00	0,49	3,49
MERCADO NF		MODULO DE TOMADA PIAL PLUS	UND	21,50	3,00	64,50	10,51	75,01
MERCADO NF		MOLA AEREA COIMBRA	UND	229,90	10,00	2299,00	374,74	2673,74
MERCADO NF		MOLA DE PRESSÃO TRIUNFO	UND	52,90	5,00	264,50	43,11	307,61

SINAPI	11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	UND	1.235,97	2,00	2471,94	402,93	2874,87
MERCADO	NF	MOTOR PRATO MIC 5/16 RPM 220V	UND	26,60	1,00	26,60	4,34	30,94
MERCADO	NF	OBTURADOR CX ACOPLADA	UND	6,95	5,00	34,75	5,66	40,41
MERCADO	NF	OLCA EM TUBO 22G	G	3,00	0,22	0,66	0,11	0,77
MERCADO	NF	OLEO LUBRAX ATF	UND	28,99	5,00	144,95	23,63	168,58
SINAPI	4227	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOS, TRATORES, RETROS E ETC)	L	16,50	0,75	12,38	2,02	14,39
MERCADO	NF	ORING TORNEIRA LEITE	UND	6,00	1,00	6,00	0,98	6,98
MERCADO	NF	PAINEL LED OBRPOR OU IMBUTIR 24W	UND	69,90	1,00	69,90	11,39	81,29
MERCADO	NF	PANO DE CHÃO ABERTO	UND	5,90	4,00	23,60	3,85	27,45
MERCADO	NF	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3,2X12MM	UND	0,03	69,00	2,07	0,34	2,41
MERCADO	NF	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,5X50MM	UND	0,04	24,00	0,96	0,16	1,12
SINAPI	39437	PARAFUSO AUTO BROCANTE 6 X 57	UND	0,11	57,00	6,27	1,02	7,29
MERCADO	NF	PARAFUSO COM PORCA GAIOLA	UND	6,80	24,00	163,20	26,60	189,80
SINAPI	11955	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UND	2,27	40,00	90,80	14,80	105,60
SINAPI	4333	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM	UND	0,13	198,00	25,74	4,20	29,94
MERCADO	NF	CONTATOR TRIP50AC WM5011 30V/26 220V	UND	355,00	1,00	355,00	57,87	412,87
MERCADO	NF	PROGRAMADOR HORARIO PDS 02 MG 220V	UND	115,00	3,00	345,00	56,24	401,24
SINAPI	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UND	0,05	79,00	3,95	0,64	4,59

8

8

SINAPI	39439	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 25 MM	UND	0,08	243,00	19,44	3,17	22,61
SINAPI	39441	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 45 MM	UND	0,13	68,00	8,84	1,44	10,28
ORSE	11050	PARAFUSO INOX	UND	0,89	2,00	1,78	0,29	2,07
SINAPI	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UND	11,53	6,00	69,18	11,28	80,46
SINAPI	11056	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	UND	0,05	711,00	35,55	5,79	41,34
SINAPI	11057	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	UND	0,11	1062,00	116,82	19,04	135,86
SINAPI	11059	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	UND	0,23	1336,00	307,28	50,09	357,37
SINAPI	11058	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UND	0,29	87,00	25,23	4,11	29,34
MERCADO	NF	PARAFUSO SEXTAVADO 1020	UND	0,70	21,00	14,70	2,40	17,10
MERCADO	NF	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 1/4 " X 50 MM	UND	0,70	7,00	4,90	0,80	5,70
SINAPI	4300	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 50 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	UND	0,64	9,00	5,76	0,94	6,70
SINAPI	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UND	18,16	0,08	1,36	0,22	1,58
MERCADO	NF	PATCH PAML 24P CAT6	UND	283,00	2,00	566,00	92,26	658,26
MERCADO	NF	PC 123 L790	UND	1,00	2,00	2,00	0,33	2,33
SINAPI	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	60,68	3,80	230,46	37,57	268,03
MERCADO	NF	PELICULA ESCURA	M	40,00	7,00	280,00	45,64	325,64
MERCADO	NF	PERFIL DO TIPO TRAVESSA - bague	M	8,57	8,40	71,99	11,73	83,72
MERCADO	NF	PERFIL GUIA	UND	17,41	3,00	52,23	8,51	60,74

MERCADO NF	PERFIL H	M	4,50	8,20	36,90	6,01	42,91
MERCADO NF	PERFIL U - ALUMINIO	M	2,33	33,00	76,89	12,53	89,42
SINAPI 38386	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1,1/2" (38 MM)	UND	4,46	1,00	4,46	0,73	5,19
MERCADO NF	PINO VEDANTE PITORNEIRA - (SOLA)	UND	0,59	2,00	1,18	0,19	1,37
MERCADO NF	PISC CASCATA LED	UND	60,00	6,00	360,00	58,68	418,68
MERCADO NF	PISCASLED 300LP BRANCO	UND	35,00	16,00	560,00	91,28	651,28
MERCADO NF	PISO BORRACHA MICRODURO PASTILHADO	M	23,91	5,00	119,55	19,49	139,04
MERCADO NF	PISO PAVIFLEX	M2	51,06	15,00	765,90	124,84	890,74
MERCADO NF	PLACA BRANCA 34X2, PST PIAL PLUS	UND	5,90	1,00	5,90	0,96	6,86
MERCADO NF	PLACA CEGA REDONDA 4X4	UND	3,00	4,00	12,00	1,96	13,96
MERCADO NF	PLACA CX ELE ALUMIN 3 MODULOS	UND	14,90	2,00	29,80	4,86	34,66
SINAPI 4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	M2	8,28	1,08	8,94	1,46	10,40
MERCADO NF	PLACA FORRO DE GESSO 61,5X615	M2	15,00	1,89	28,35	4,62	32,97
MERCADO NF	PLUG ADAPTADOR	UND	17,90	5,00	89,50	14,59	104,09
MERCADO NF	PLUG ESTEREO	UND	4,50	1,00	4,50	0,73	5,23
MERCADO NF	PLUG ESTERO P2	UND	2,10	1,00	2,10	0,34	2,44
MERCADO NF	PLUG MACHO 10A 2P + T	UND	5,40	19,00	102,60	16,72	119,32
ORSE 4887	PLUG MACHO 2P + T 10A	UND	1,87	17,00	31,79	5,18	36,97

8

8

SINAPI	4890	PLUG OU BUJAO DE FERRO GALVANIZADO, DE 1"	UND	3,52	2,00	7,04	1,15	8,19
MERCADO	NF		UND	2,00	4,00	8,00	1,30	9,30
MERCADO	NF	PLUG RCA METAL FEMEA	UND	2,21	2,00	4,42	0,72	5,14
MERCADO	NF	PLUG RCA METAL MACHO	UND	7,84	31,00	243,04	39,62	282,66
MERCADO	NF	PLUGUE FEMEA PADRÃO 10A	M2	6,66	2,00	13,32	2,17	15,49
SINAPI	3408	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA, ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, E = 20 MM, 1000 X 500 MM	UND	0,15	3,00	0,45	0,07	0,52
SINAPI	39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UND	15,49	3,00	46,47	7,57	54,04
MERCADO	NF	PORTA CADEADO 4. 1/2	UND	92,85	2,00	185,70	30,27	215,97
SINAPI	11366	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	184,18	1,00	184,18	30,02	214,20
SINAPI	4992	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	45,90	8,00	367,20	59,85	427,05
MERCADO	NF	PORTA LAMPADA SENSOR DE PRESENÇA	UND	71,90	1,00	71,90	11,72	83,62
MERCADO	NF	PORTA PVC SANFONADA 0.84X2.10 CINZA	KG	17,59	1,17	20,49	3,34	23,83
SINAPI	5072	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 11 (1 X 17)	KG	11,93	0,33	3,94	0,64	4,58
SINAPI	5063	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	11,20	2,25	25,14	4,10	29,24
SINAPI	5074	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	10,53	1,20	12,64	2,06	14,70
SINAPI	5078	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	KG	10,00	1,00	10,00	1,63	11,63
SINAPI	5071	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)	KG	9,83	0,44	4,33	0,71	5,03
SINAPI	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	UND	13,79	2,00	27,58	4,50	32,08
SINAPI	11572	PRENDEDOR / TRAVA DE PORTA, MONTAGEM PISO / PORTA, EM LATAO / ZAMAC, CROMADO						

MERCADO NF		PROLONGADOR AÇO INOX 30MM	UND	18,90	6,00	113,40	18,48	131,88
MERCADO NF		PROTETOR TERMICO	UND	20,00	3,00	60,00	9,78	69,78
MERCADO NF		PUXADOR DE PORTA DE ARMARIO P/V	UND	1,20	3,00	3,60	0,59	4,19
MERCADO NF		PUXADOR TIPO BOLA	UND	1,83	16,00	29,28	4,77	34,05
MERCADO NF		PUXADOR TIPO CALHA DE ALUMINIO	M	8,66	8,00	69,28	11,29	80,57
ORSE 6761		REATOR ELETRONICO 1X16W	UND	1375,00	1,00	1375,00	224,13	1599,13
ORSE 1908		REATOR ELETRONICO 1X32W	UND	23,29	10,00	232,90	37,96	270,86
ORSE 7513		REATOR ELETRONICO 2X16	UND	29,10	100,00	2910,00	474,33	3384,33
MERCADO NF		CHAVE 20101 3A/6A TECLA	UND	6,00	1,00	6,00	0,98	6,98
MERCADO NF		TRANSFORMADORELETRONICO12V	UND	18,90	1,00	18,90	3,08	21,98
ORSE 1909		REATOR ELETRONICO 2X32W	UND	30,00	150,00	4500,00	733,50	5233,50
SINAPI 1086		REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W	UND	17,27	4,00	69,08	11,26	80,34
SINAPI 5104		REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	UND	0,03	232,25	6,97	1,14	8,10
SINAPI 20034		REDUCAO EXCENTRICA PVC NBR 10569 P/REDE COLET ESG PB JE 150 X 100MM	UND	58,76	1,00	58,76	9,58	68,34
SINAPI 20047		REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	29,13	2,00	58,26	9,50	67,76
MERCADO NF		REDUTOR DE VAZÃO	UND	4,00	3,00	12,00	1,96	13,96
MERCADO NF		REFIL CLOR 7"	UND	24,99	25,00	624,75	101,83	726,58
MERCADO NF		REFIL FILTRO PARA BEBEDOURO	UND	50,00	3,00	150,00	24,45	174,45

2

2

MERCADO NF		REFIL FLEX TRIPLA FILTRAGEM	UND	45,00	6,00	270,00	44,01	314,01
ORSE	2020236	REFLETOR LED 100W	UND	128,00	30,00	3840,00	625,92	4465,92
SINAPI	11674	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	22,87	4,00	91,48	14,91	106,39
SINAPI	11675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	36,31	3,00	108,93	17,76	126,69
MERCADO NF		REGUA SIMPLE 8 TOMADAS	UND	64,00	5,00	320,00	52,16	372,16
SINAPI	34356	REJUNTE CIMENTICIO BRANCO	KG	3,43	10,58	36,27	5,91	42,18
SINAPI	34357	REJUNTE CIMENTICIO CINZA PLATINA	KG	3,82	18,92	72,26	11,78	84,03
MERCADO NF		RELE ,0002 R11845662810, 12V 20A	UND	12,45	1,00	12,45	2,03	14,48
MERCADO NF		RELE DE PARTIDA	UND	40,00	1,00	40,00	6,52	46,52
ORSE	1970	RELE FOTO ELÉTRICO C/BASE	UND	20,74	2,00	41,48	6,76	48,24
ORSE	10816	RELE FOTOCELULA COM BASE	UND	16,47	11,00	181,17	29,53	210,70
MERCADO NF		RELE FOTOELETRICO 10A 220V C/BASE	UND	18,86	1,00	18,86	3,07	21,93
SINAPI	2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UND	16,26	10,00	162,60	26,50	189,10
MERCADO NF		REPARO CABEÇOTE TORNEIRA CAFE	UND	65,00	1,00	65,00	10,60	75,60
SINAPI	4	REPARO DE VALVULA HIDRA 2511	UND	40,80	1,00	40,80	6,65	47,45
SINAPI	202017	REPARO DE VALVULA HIDRA 2550	UND	48,90	12,00	586,80	95,65	682,45
MERCADO NF		RESISTENCIA 800W MONDIAL	UND	35,00	2,00	70,00	11,41	81,41
MERCADO NF		RESISTENCIA 800W MONDIAL	UND	28,33	3,00	84,99	13,85	98,84

SINAPI	10515	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	M2	30,28	20,60	623,77	101,67	725,44
MERCADO	NF	RODIZIO FL 414 FIXO	UND	45,00	2,00	90,00	14,67	104,67
MERCADO	NF	RODIZIO GL 414	UND	48,00	2,00	96,00	15,65	111,65
MERCADO	NF	RODIZIO RO - 65	UND	30,00	5,00	150,00	24,45	174,45
MERCADO	NF	ROLAMENTO 6000 ZZ PLB	UND	5,00	2,00	10,00	1,63	11,63
MERCADO	NF	ROLAMENTO 6201 SKF	UND	10,00	2,00	20,00	3,26	23,26
MERCADO	NF	ROLDANA C CX 100MM AÇO	UND	38,00	6,00	228,00	37,16	265,16
ORSE	11417	ROLO DE ESPUMA 15"	UND	14,93	6,00	89,58	14,60	104,18
MERCADO	NF	ROLO DE LÃ 15CM	UND	10,09	4,00	40,36	6,58	46,94
SINAPI	38390	ROLO DE LÃ 23CM	UND	30,61	13,00	397,93	64,86	462,79
SINAPI	11418	ROLO DE LÃ 9"	UND	6,22	27,00	167,94	27,37	195,31
MERCADO	NF	ROLODE ESPUMA 9"	UND	3,80	3,00	11,40	1,86	13,26
SINAPI	37526	SACO DE RAFIA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), 60 x 90" CM	UND	1,49	30,00	44,70	7,29	51,99
SINAPI	6090	SELADOR ACR LT IQUINE COMPLEM IMOBILIARI	L	10,45	3,60	37,62	6,13	43,75
SINAPI	6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	5,50	3,60	19,80	3,23	23,03
MERCADO	NF	SELADOR INCOLOR	L	24,18	1,49	36,03	5,87	41,90
SINAPI	11622	SELANTE A BASE DE ALCATRAO E POLIURETANO PARA JUNTAS HORIZONTAIS	KG	72,34	2,07	145,74	24,41	174,15
SINAPI	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	37,98	5,00	189,90	30,95	220,85

SINAPI	38123	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	KG	56,47	7,90	446,11	72,72	518,83
SINAPI	39392	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT DE PAREDE COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO INTERNO	UND	35,92	3,00	107,76	17,56	125,32
SINAPI	39393	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT DE PAREDE SEM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO INTERNO	UND	22,21	7,00	155,47	25,34	180,81
SINAPI	39395	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT DE TETO SEM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *900* W, USO INTERNO	UND	23,25	1,00	23,25	3,79	27,04
SINAPI	6148	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	UND	6,20	47,00	291,40	47,50	338,90
MERCADO NF		SILICONE A BASE D'ÁGUA	L	28,28	1,40	39,59	6,45	46,05
SINAPI	20250	SISAL (PALHA PICHUMBAR GESSO)	UND	25,90	18,42	476,95	77,74	554,69
SINAPI	7	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS	KG	9,50	10,20	96,90	15,79	112,69
MERCADO NF		SOLDA FOSCO PER AG BANHADA	UND	0,40	22,00	8,80	1,43	10,23
SINAPI	5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	12,44	51,45	640,04	104,33	744,36
MERCADO NF		SOQUETE ANTI-VIBRATORIO P/ LAMPADAS BASE G13 - 250V	UND	2,49	6,00	14,94	2,44	17,38
SINAPI	12295	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UND	2,99	3,00	8,97	1,46	10,43
SINAPI	12296	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	UND	3,87	7,00	27,09	4,42	31,51
SINAPI	13329	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	UND	3,90	58,00	226,20	36,87	263,07
MERCADO NF		SOQUETES 6U10	UND	2,50	3,00	7,50	1,22	8,72
MERCADO NF		SPOT EXT E27 MOV	UND	51,90	7,00	363,30	59,22	422,52
MERCADO NF		SUB CONJUNTO BOTÃO ACIONADOR	UND	46,55	1,00	46,55	7,59	54,14
MERCADO NF		SUB CONJUNTO HASTE UNIFICADA	UND	39,60	1,00	39,60	6,45	46,05

SINAPI	38099	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS. PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UND	1,53	1,00	1,53	0,25	1,78
MERCADO	NF		UND					
SINAPI	37591	SUPORTE DE PAREDE PARA AVISOS	UND	5,00	27,90	139,50	22,74	162,24
MERCADO	NF		UND	33,41	2,00	66,82	10,89	77,71
MERCADO	NF	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UND					
MERCADO	NF	SUPORTE PARA CAIXA 4X2	UND	1,80	1,00	1,80	0,29	2,09
MERCADO	NF	SUPORTE PISTOLA DUCHA HIGIENICA	UND	13,49	2,00	26,98	4,40	31,38
MERCADO	NF	SUPORTE PRRAT TUCANO	UND	24,00	1,00	24,00	3,91	27,91
MERCADO	NF	SUPORTE SPLIT 105KG	UND	64,00	1,00	64,00	10,43	74,43
SINAPI	6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 CM (1 X 12") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	11,00	18,00	198,00	32,27	230,27
MERCADO	NF	TABUA DE PINUS APARELHADA 25 X 3	M	8,70	30,00	261,00	42,54	303,54
ORSE	917	TAMPA CEGA EM PVC 4X2	UND	1,10	4,00	4,40	0,72	5,12
ORSE	3954	TAMPA CEGA EM PARA CONDULETE EM ALUMINIO 3/4	UND	1,50	10,00	15,00	2,45	17,45
SINAPI	7543	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	UND	3,86	1,00	3,86	0,63	4,49
MERCADO	NF	TAMPA CEGA P/ CAIXA CONDULETE ALUMINIO 1"	UND	3,60	1,00	3,60	0,59	4,19
MERCADO	NF	TAMPA CONDULETE PARA 1 INTERRUPTOR	UND	3,10	1,00	3,10	0,51	3,61
MERCADO	NF	TAMPA DE ACABAMENTO P/VALVULA DE DESCARGA DOCOL	UND	2,00	99,00	198,00	32,27	230,27
MERCADO	NF	TAMPA PARA RESERVATÓRIO DE ÓLEO DIESEL	UND	30,00	1,00	30,00	4,89	34,89
MERCADO	NF	TAMPÃO CAIXA CONDULETE PVC 3/4	UND	0,30	162,00	48,60	7,92	56,52
MERCADO	NF	CONDULETE MULT CZ3/4	UND	5,99	1,00	5,99	0,98	6,97

2

2

MERCADO NF		TAMPA CONDULETE CZ AL 3/4	UND	2,10	1,00	2,10	0,34	2,44
MERCADO NF		TAMPAO P/ CAIXA CONDULETE PVC 1"	UND	0,30	17,00	5,10	0,83	5,93
MERCADO NF		TAPA FURO ADESIVO BRANCO	UND	0,04	106,00	4,24	0,69	4,93
MERCADO NF		TARGETA FIO REDONDO 2"	UND	6,90	2,00	13,80	2,25	16,05
SINAPI	11457	TARJETA TIPO LIVRE / OCUPADO, CROMADA, PARA PORTA DE BANHEIRO	UND	22,36	3,00	67,08	10,93	78,01
MERCADO NF		TARUCEL	M	0,38	15,00	5,70	0,93	6,63
MERCADO NF		TARUGO DE AÇO 1/2	UND	2,00	22,00	44,00	7,17	51,17
MERCADO NF		TARUGO DE AÇO 5/8	UND	1,97	24,00	47,28	7,71	54,99
SINAPI	20183	TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	30,52	1,00	30,52	4,97	35,49
SINAPI	7116	TE PVC SOLDABEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL	UND	1,96	1,00	1,96	0,32	2,28
SINAPI	7137	TE PVC, SOLDABEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	6,23	2,00	12,46	2,03	14,49
SINAPI	7098	TE ROSCAVEL PVC 1/2	UND	2,18	2,00	4,36	0,71	5,07
SINAPI	7091	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	9,26	9,26	85,75	13,98	99,72
SINAPI	37948	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	1,87	1,00	1,87	0,30	2,17
SINAPI	7139	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	0,88	6,00	5,28	0,86	6,14
SINAPI	7140	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
MERCADO NF		TECLA FUNÇÕES ELETRMEF41	UND	24,50	1,00	24,50	3,99	28,49
MERCADO NF		TELA DE FERRO	M	9,98	0,90	8,99	1,47	10,46

MERCADO	NF	TELA VIVEIRO	M	4,90	2,00	9,80	1,60	11,40
SINAPI	7173	TELA COLONIAL CERAMICA	UND	0,88	400,00	352,00	57,38	409,38
SINAPI	7191	TELA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM. DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	UND	22,41	4,00	89,64	1461%	104,25
MERCADO	NF	TELA TRANSLUCIDA	UND	64,00	4,00	256,00	41,73	297,73
MERCADO	NF	TERMOSTATO	UND	58,00	1,00	58,00	9,45	67,45
MERCADO	NF	TERMOSTATO COM DEGELO	UND	58,00	7,00	406,00	66,18	472,18
SINAPI	25966	THINER 900ML	L	16,72	26,80	448,10	73,04	521,14
MERCADO	NF	THINER PU 454	UND	18,69	1,00	18,69	3,05	21,74
SINAPI	34401	TIJOLO CERAMICA 8F	UND	0,85	11,00	9,35	1,52	10,87
SINAPI	7343	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA. PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	L	10,06	37,60	378,26	61,66	439,91
MERCADO	NF	TINTA ACRILICA BRILHO SEDA	GL	2,00	79,90	159,80	26,05	185,85
ORSE	2215	TINTA ACRILICA CONCRETO	L	165,10	40,00	6604,00	1076,45	7680,45
MERCADO	NF	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6L	L	15,50	18,00	279,00	45,48	324,48
SINAPI	7347	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	GL	46,16	4,00	184,64	30,10	214,74
MERCADO	NF	TINTA ACRILICA SEMI BRI	GL	14,83	21,60	320,33	52,21	372,54
SINAPI	7348	TINTA AMARELO DEMARCAÇÃO 18L	L	12,82	50,00	641,00	104,48	745,48
MERCADO	NF	TINTA BRANCO BRILHANTE	L	24,50	0,90	22,05	3,59	25,64
SINAPI	7292	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE	L	76,00	250,00	19000,00	3097,00	22097,00

✓

8

SINAPI	7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	24,24	6,40	155,14	25,29	180,42
MERCADO NF		TINTA INCORES DIA CR FC IQUINE	L	15,51	3,20	49,63	8,09	57,72
SINAPI	35693	TINTA LATEX 18L BRANCO GELO	L	8,81	489,40	4311,61	702,79	5014,41
SINAPI	35693	TINTA LATEX 18L BRANCO NEVE	L	95,60	500,00	47800,00	7791,40	55591,40
MERCADO NF		TINTA PISO FOCO 18L CONCRETO	L	8,90	115,20	1025,28	167,12	1192,40
MERCADO NF		TINTA PRETO FOSCO PU	UND	36,75	1,00	36,75	5,99	42,74
ORSE	2232	TINTA PVA VIOLETA	L	14,27	200,00	2854,00	465,20	3319,20
MERCADO NF		TINTA SPRAY 350ML	UND	15,90	1,00	15,90	2,59	18,49
MERCADO NF		TOMADA 2 SEÇÕES PIAL PLUS	UND	42,40	1,00	42,40	6,91	49,31
SINAPI	7528	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	9,30	19,00	176,70	28,80	205,50
ORSE	9100	TOMADA DE SOBREOR 20A	UND	9,22	2,00	18,44	3,01	21,45
SINAPI	34602	CABO FCEX 1,5 X 2 CABOPP	M	2,18	3,00	6,54	1,07	7,61
SINAPI	12147	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UND	14,18	82,00	1162,76	189,53	1352,29
SINAPI	38075	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	16,11	13,00	209,43	34,14	243,57
SINAPI	38102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UND	10,12	1,00	10,12	1,65	11,77
MERCADO NF		TOMADA BC 3S 2P+T HORIZ MEC PLUS	UND	13,90	3,00	41,70	6,80	48,50
MERCADO NF		TOMADA DE PISO RED	UND	0,32	5,00	1,60	0,26	1,86
MERCADO NF		TOMADA EMBUTIR 10A + INTERRUPTOR SIMPLES	UND	24,90	1,00	24,90	4,06	28,96

SINAPI	38076	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	18,06	10,00	180,60	29,44	210,04
MERCADO	NF		UND					
SINAPI	11824	TOMADINHA CPOM RABCHO P/ LAMPADA FLUORESCENTE	UND	0,80	66,00	52,80	8,61	61,41
ORSE	9280	TORNEIRA BOIA ALTA VAZÃO	UND	22,04	3,00	66,12	10,78	76,90
MERCADO	NF	TORNEIRA BOIA METAL 1 1/4 DECA	UND	46,58	1,00	46,58	7,59	54,17
SINAPI	36791	TORNEIRA COPO	UND	28,00	4,00	112,00	18,26	130,26
SINAPI	11773	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	UND	68,73	3,00	206,19	33,61	239,80
SINAPI	13416	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1168)	UND	76,90	1,00	76,90	12,53	89,43
ORSE	2260	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	UND	33,08	2,00	66,16	10,78	76,94
MERCADO	NF	TORNEIRA DE JARDIM 1/2	UND	2,20	22,00	48,40	7,89	56,29
SINAPI	13983	TORNEIRA JATO BOCA	UND	24,00	4,00	96,00	15,65	111,65
SINAPI	13415	TORNEIRA METAL BANCADA LAVATÓRIO	UND	41,02	10,00	410,20	66,86	477,06
MERCADO	NF	TORNEIRA METAL PAREDE BICA MOVEL	UND	39,95	22,00	878,90	143,26	1022,16
MERCADO	NF	TORNEIRA PARA BEBEDOURO ESMALTEC	UND	12,00	5,00	60,00	9,78	69,78
MERCADO	NF	TORNEIRA PARA BEBEDOURO IBBL	UND	12,00	1,00	12,00	1,96	13,96
MERCADO	NF	TORNEIRA PARA BEBEDOURO LIBELL	UND	12,00	8,00	1,96	13,96	15,91
ORSE	11462	TORNEIRA PARA GELÁGUA BICO LIBELL	UND	35,00	2,00	70,00	11,41	81,41
ORSE	11419	TRINCHA DE PINTURA 1"	UND	2,02	12,00	24,24	3,95	28,19
		TRINCHA DE PINTURA 2"	UND	3,13	16,00	50,08	8,16	58,24

[illegible]

SINAPI	9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	5,90	22,00	129,80	21,16	150,96
SINAPI	9874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	8,60	9,00	77,40	12,62	90,02
MERCADO	NF	TUBO QUADRADO 100X100	KG	6,56	49,50	324,72	52,93	377,65
MERCADO	NF	TUBO RETANULAR 2X1/2	UND	81,75	2,00	163,50	26,65	190,15
MERCADO	NF	TUNO ISOLANTE 1"	UND	3,32	3,00	9,96	1,62	11,58
SINAPI	9906	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	6,31	19,00	119,89	19,54	139,43
SINAPI	9895	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	10,35	6,00	62,10	10,12	72,22
SINAPI	9894	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	20,16	4,00	80,64	13,14	93,78
ORSE	3490	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8X240	UND	29,60	9,00	266,40	43,42	309,82
SINAPI	10228	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	UND	189,90	1,00	189,90	30,95	220,85
SINAPI	10234	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1", PARA FUNDO DE POÇO	UND	49,03	1,00	49,03	7,99	57,02
MERCADO	NF	VALVULA DE SUC 1 1/4 POÇO DOÇOL	UND	61,90	1,00	61,90	10,09	71,99
MERCADO	NF	VALVULA DESCARGA HIDRA 1 1/2 HIDRA	UND	158,90	2,00	317,80	51,80	369,60
SINAPI	6157	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	UND	40,23	2,00	80,46	13,11	93,57
SINAPI	6158	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO	UND	2,87	1,00	2,87	0,47	3,34
SINAPI	6153	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 ", SEM UNHO E SEM LADRAO	UND	2,23	7,00	15,61	2,54	18,15
SINAPI	6155	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 " X 1.1/2 ", SEM ADAPTADOR	UND	11,03	7,00	77,21	12,59	89,80
SINAPI	21112	VALVULA P/ MICTORIO	UND	163,46	2,00	326,92	53,29	380,21

8

SINAPI	202005	VALVULA PARA PIA INOX	UND	46,11	2,00	92,22	15,03	107,25
MERCADO NF		VALVULA SHIRAIDE	UND	4,00	28,00	112,00	18,26	130,26
MERCADO NF		VARÃO LISO 1/2	KG	68,04	20,00	1360,80	221,81	1582,61
MERCADO NF		VARETA DE SOLDA (UNIPRATA)	UND	3,00	6,00	18,00	2,93	20,93
MERCADO NF		VEDADOR PORTA 80CM	UND	8,00	5,00	40,00	6,52	46,52
SINAPI	10481	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO (BASE SOLVENTE)	L	23,31	0,90	20,98	3,42	24,40
SINAPI	4030	VEU POLIESTER	M2	4,00	2,00	8,00	1,30	9,30
SINAPI	34389	VIDRO CRISTAL COLORIDO, 4 MM, PINTADO NA COR BRANCA	M2	108,88	1,21	131,74	21,47	153,22
SINAPI	11188	VIDRO LISO FUME E = 4MM - SEM COLOCACAO	M2	124,44	1,71	212,79	34,69	247,48
MERCADO NF		VIPER 12A	UND	45,06	1,00	45,06	7,34	52,40
		Totais R\$:				R\$ 232.132,83		R\$ 269.984,12

